
Deutsche Meisterschaften am 9. April 2016 in Mutter stadt
einarmiger Gewichtwurf, Diskus gr. und Kugel-3-Kamp f

Einarmiger Gewichtwurf

mSB (3,0 kg)
1. Hurych Kai 2003 KSV Fürth 21,45 m

mJA (7,5 kg)
1. Klein Steffen 1997 RKS Phoenix Mutterstadt 24,00 m

MHK (7,5 kg)
1. Zil Juriy 1992 TV Alzey 28,84 m
2. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 25,01 m
3. Klein Steffen 1997 RKS Phoenix Mutterstadt 24,00 m
4. Tegtmeyer Jan 1970 KSV Fürth 23,48 m
5. Blum Benjamin 1984 TuS Höllstein 22,98 m
6. Baum Richard 1995 TV Maikammer-Alsterweiler 22,57 m
7. Spiekermann Dr. Oliver 1974 LAZ Zweibrücken 21,40 m 
8. Heilweck André 1994 TV Maikammer-Alsterweiler 21,33 m
9. Sommerhalter Daniel 1981 TuS Badenweiler 19,96 m
10. Link Mark 1974 TuS Badenweiler 19,90 m
11. Hemberger Kai 1962 TuS Badenweiler 18,80 m
12. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 18,21 m
13. Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 17,66 m
14. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 17,46 m
15. Schabinger Hans-Peter 1962 SpVgg Weiskirchen 16,12 m
16. Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 16,11 m
17. Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 15,83 m
18. Dötsch Toni 1962 TuS Roland Brey 15,37 m
19. Cloos René 1962 TV Burgholzhausen 15,32 m
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Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Loew-Klein-Azzola 77,15 m
2. TuS Badenweiler Sommerhalter-Link-Hemberger 58,66 m
2. TuS Roland Brey Weber-Knecht-Dötsch 48,86 m

M 20 (7,5 kg)
1. Zil Juriy 1992 TV Alzey 28,84 m
2. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 25,01 m
3. Baum Richard 1995 TV Maikammer-Alsterweiler 22,57 m
4. Heilweck André 1994 TV Maikammer-Alsterweiler 21,33 m
aK Klein Steffen 1997 RKS Phoenix Mutterstadt 23,34 m
aK Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 18,21 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Loew-Klein-Azzola 77,15 m

M 30 (7,5 kg)
1. Blum Benjamin 1984 TuS Höllstein 22,98 m

M 35 (7,5 kg)
1. Sommerhalter Daniel 1981 TuS Badenweiler 19,96 m
aK Hemberger Kai 1962 TuS Badenweiler 18,80 m
aK Link Mark 1974 TuS Badenweiler 19,90 m

Mannschaft
1. TuS Badenweiler Sommerhalter-Hemberger-Link 58,66 m

M 40 (7,5 kg)
1. Spiekermann Dr. Oliver 1974 LAZ Zweibrücken 21,40 m
2. Link Mark 1974 TuS Badenweiler 19,90 m
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M 45 (7,5 kg)
1. Tegtmeyer Jan 1970 KSV Fürth 23,48 m 

M 50 (7,5 kg)
1. Hemberger Kai 1962 TuS Badenweiler 18,80 m
2. Schabinger Hans-Peter 1962 SpVgg Weiskirchen 16,12 m
3. Dötsch Toni 1962 TuS Roland Brey 15,37 m
4. Cloos René 1962 TV Burgholzhausen 15,32 m
aK Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 17,66 m
aK Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 15,83 m

Mannschaft
1. TuS Roland Brey Weber-Knecht-Dötsch 48,86 m

M 55 (7,5 kg)
1. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 18,21 m
aK Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 17,46 m
aK Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 16,11 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Azzola-Rhaue-Tretter 53,12 m

M 60 (5,0 kg)
1. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 27,44 m
2. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 26,44 m
3. Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 24,82 m
4. Weber Horst 1952 TV Maikammer-Alsterweiler 22,42 m
5. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 21,57 m
6. Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 20,18 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Gundermann-Dr. Lutter-Tretter 72,68 m
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M 65 (5,0 kg)
1. Gehrmann Werner 1947 TuS Höllstein 27,00 m
2. Knie Holger 1948 LAV Bokel 23,12 m
3. Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 21,32 m
4. Müller Ludwig 1949 SpVgg Weiskirchen 20,01 m

M 70 (3,0 kg)
1. Krämer Gerd 1946 TV Heppenheim 28,05 m
2. Büttler Kurt 1946 RKS Phoenix Mutterstadt 26,92 m
3. Jakob Günther 1944 RKS Phoenix Mutterstadt 25,88 m
4. Erdmann Manfred 1943 TSG Balingen 20,45 m
aK Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 34,82 m
aK Pfeifer Lothar 1938 TV Heppenheim 22,75 m
aK Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 18,72 m

Mannschaft
1. TV Heppenheim Krämer-Fändrich-Pfeifer 85,62 m
2. RKS Phoenix Mutterstadt Büttler-Jakob-Dr. Zuber 71,52 m

M 75 (3,0 kg)
1. Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 36,08 m
2. Pfeifer Lothar 1938 TV Heppenheim 23,54 m
3. Wolf Dieter 1937 LAV Bayer Uerdingen-Dormagen 22,50 m

M 80 (3,0 kg)
1. Bolz Bernhard 1936 TV Liedolsheim 22,04 m
2. Gassmann Toni 1935 TV Pforzheim 20,93 m
3. Schmitz Heinz-Georg 1936 LAV Bayer Uerdingen-Dormagen 17,80 m
4. Kenntner Dr. Georg 1932 Germania Karlsruhe 16,52 m

M 85 (3,0 kg)
1. Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 18,87 m
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wSA (3,0 kg)
1. Löchner Elena 2001 TSV Iggelheim 22,45 m
2. Benek Patricia 2001 TSV Iggelheim 21,20 m

wJB (3,0 kg)
1. Borutta Samantha 2000 RKS Phoenix Mutterstadt 27,34 m
2. Frugah Lisa 2000 TSV Iggelheim 24,63 m

FHK (5,0 kg)
1. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 22,21 m
2. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 17,52 m
3. Schäfer Nadine 1980 RKS Phoenix Mutterstadt 16,82 m
4. Borutta Anette 1969 RKS Phoenix Mutterstadt 15,01 m
5. Vogt Ramona 1987 LG Koblenz-Rhens 14,43 m
6. Ziegelmeier Anja 1965 TuS Roland Brey 13,98 m
7. Offermann Nathalie 1995 RKS Phoenix Mutterstadt 11,85 m
8. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 11,55 m
9. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 11,46 m
10. Klein Diana 1959 RKS Phoenix Mutterstadt 10,55 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 Ernst-Offermann-Schäfer-Borutta 49,35 m
2. RKS Phoenix Mutterstadt 2 Offermann-Fuchs-Müller 34,86 m

W 20 (5,0 kg)
1. Vogt Ramona 1987 LG Koblenz-Rhens 14,43 m
2. Offermann Nathalie 1995 RKS Phoenix Mutterstadt 11,85 m
aK Schäfer Nadine 1980 RKS Phoenix Mutterstadt 16,38 m
aK Borutta Anette 1969 RKS Phoenix Mutterstadt 14,98 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Offermann-Schäfer-Borutta 43,21 m
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W 30 (5,0 kg)
1. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 22,21 m

W 35 (5,0 kg)
1. Schäfer Nadine 1980 RKS Phoenix Mutterstadt 16,82 m
aK Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 11,55 m
aK Klein Diana 1959 RKS Phoenix Mutterstadt 10,55 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Schäfer-Fuchs-Klein 38,92 m

W 45 (5,0 kg)
1. Borutta Anette 1969 RKS Phoenix Mutterstadt 15,01 m
aK Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 17,52 m
aK Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 11,46 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Borutta-Ernst-Offermann-Müller 43,99 m

W 50 (3,0 kg)
1. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 23,90 m
2. Ziegelmeier Anja 1965 TuS Roland Brey 18,88 m

W 55 (3,0 kg)
1. Fändrich Erika 1961 TV Heppenheim 23,85 m

W 60 (3,0 kg)
1. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 18,05 m

W 65 (3,0 kg)
1. Ow Evi von 1947 TuS Höllstein 17,95 m
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W 70 (3,0 kg)
1. Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 18,41 m

W 75 (3,0 kg)
1. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 14,45 m
2. Scheikowski Käthe 1941 LAV Bokel 14,36 m

Diskus griechisch

mSB (2,0 kg)
1. Hurych Kai 2003 KSV Fürth 13,31 m

mSA (2,5 kg)
1. Cloos Simon 2002 TV Burgholzhausen 12,00 m

mJA (3,75 kg)
1. Klein Steffen 1997 RKS Phoenix Mutterstadt 20,41 m

MHK (5,0 kg)
1. Zil Juriy 1992 TV Alzey 21,52 m
2. Griesberg Rolf 1952 SC Pulheim 18,99 m
3. Galuschka Michael 1971 RKS Phoenix Mutterstadt 17,24 m
4. Tegtmeyer Jan 1970 KSV Fürth 16,64 m
5. Blum Benjamin 1984 TuS Höllstein 16,44 m
6. Baum Richard 1995 TV Maikammer-Alsterweiler 16,43 m
7. Spiekermann Dr. Oliver 1974 LAZ Zweibrücken 16,25 m 
8. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 15,92 m
9. Klein Steffen 1997 RKS Phoenix Mutterstadt 15,92 m
10. Link Mark 1974 TuS Badenweiler 13,60 m
11. Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 13,02 m
12. Schabinger Hans-Peter 1962 SpVgg Weiskirchen 13,00 m
13. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 12,98 m
14. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 12,98 m
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Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 Galuschka-Loew-Klein 49,08 m
2. RKS Phoenix Mutterstadt 2 Rhaue-Azzola-Tretter 38,98 m

M 20 (5,0 kg)
1. Zil Juriy 1992 TV Alzey 21,52 m
2. Baum Richard 1995 TV Maikammer-Alsterweiler 16,43 m
3. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 15,92 m
aK Galuschka Michael 1971 RKS Phoenix Mutterstadt 17,24 m
aK Klein Steffen 1997 RKS Phoenix Mutterstadt 15,92 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Loew-Galuschka-Klein 49,08 m

M 30 (5,0 kg)
1. Blum Benjamin 1984 TuS Höllstein 16,44 m

M 40 (5,0 kg)
1. Spiekermann Dr. Oliver 1974 LAZ Zweibrücken 16,25 m
2. Link Mark 1974 TuS Badenweiler 13,60 m

M 45 (5,0 kg)
1. Galuschka Michael 1971 RKS Phoenix Mutterstadt 17,24 m 
2. Tegtmeyer Jan 1970 KSV Fürth 16,64 m 

M 50 (3,75 kg)
1. Schiele Hans-Jörg 1965 TSV Biberach 20,56 m
2. Hemberger Kai 1962 TuS Badenweiler 20,44 m
3. Schabinger Hans-Peter 1962 SpVgg Weiskirchen 18,76 m
4. Dötsch Toni 1962 TuS Roland Brey 16,91 m
5. Cloos René 1962 TV Burgholzhausen 13,96 m
aK Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 19,36 m
aK Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 13,99 m
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Mannschaft
1. TuS Roland Brey Weber-Knecht-Dötsch 50,26 m

M 55 (3,75 kg)
1. Giehl Udo 1959 TV Alzey 23,29 m
2. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 17,92 m
3. Findling Berthold 1957 SV Niederbühl 11,48 m
aK Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 15,67 m
aK Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 14,10 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Azzola-Rhaue-Tretter 47,69 m

M 60 (3,0 kg)
1. Griesberg Rolf 1952 SC Pulheim 28,05 m
2. Weber Horst 1952 TV Maikammer-Alsterweiler 22,09 m
3. Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 21,62 m
4. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 20,97 m
5. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 20,64 m
6. Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 18,22 m
7. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 17,03 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Gundermann-Dr. Lutter-Rhaue 59,86 m

M 65 (3,0 kg)
1. Knie Holger 1948 LAV Bokel 20,01 m
2. Gehrmann Werner 1947 TuS Höllstein 19,22 m
3. Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 17,58 m
4. Müller Ludwig 1949 SpVgg Weiskirchen 14,79 m
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M 70 (2,5 kg)
1. Klingler Roland 1946 LG Bliestal 23,33 m
2. Zimmermann Helmut 1944 RKS Phoenix Mutterstadt 21,40 m
3. Jakob Günther 1944 RKS Phoenix Mutterstadt 19,19 m
4. Krämer Gerd 1946 TV Heppenheim 19,14 m
5. Büttler Kurt 1946 RKS Phoenix Mutterstadt 18,75 m
6. Oppermann Harald 1942 RKS Phoenix Mutterstadt 18,13 m
7. Metz Günter 1942 TV Burgholzhausen 17,54 m
8. Erdmann Manfred 1943 TSG Balingen 15,08 m
9. Böhmert-Ottmann Dr. Horst 1942 RKS Phoenix Mutterstadt 15,02 m
aK Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 22,65 m
aK Pfeifer Lothar 1938 TV Heppenheim 15,78 m
aK Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 12,14 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt 1 Büttler-Jakob-Zimmermann 59,34 m
2. TV Heppenheim Krämer-Fändrich-Pfeifer 57,57 m
3. RKS Phoenix Mutterstadt 2 Oppermann-Dr. Böhmert-Ottmann-Dr. Zuber 45,29 m

M 75 (2,5 kg)
1. Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 22,70 m
2. Wolf Dieter 1937 LAV Bayer Uerdingen-Dormagen 17,05 m
3. Pfeifer Lothar 1938 TV Heppenheim 16,22 m

M 80 (2,5 kg)
1. Gassmann Toni 1935 TV Pforzheim 20,10 m
2. Bolz Bernhard 1936 TV Liedolsheim 15,68 m
3. Schmitz Heinz-Georg 1936 LAV Bayer Uerdingen-Dormagen 15,13 m
4. Mildenberger Georg 1934 ASV Ladenburg 14,66 m

M 85 (3,0 kg)
1. Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 12,32 m

10 von 19



Deutsche Meisterschaften am 9. April 2016 in Mutter stadt
einarmiger Gewichtwurf, Diskus gr. und Kugel-3-Kamp f

wSA (2,0 kg)
1. Neef Luna 2001 LAZ Zweibrücken 19,03 m

FHK (2,5 kg)
1. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 19,72 m
2. Schäfer Nadine 1980 RKS Phoenix Mutterstadt 16,42 m
3. Ziegelmeier Anja 1965 TuS Roland Brey 14,90 m
4. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 14,63 m
5. Vogt Ramona 1987 LG Koblenz-Rhens 14,16 m
6. Offermann Nathalie 1995 RKS Phoenix Mutterstadt 11,03 m
7. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 10,22 m
8. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 9,81 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Schäfer-Ernst-Offermann-Offermann 42,08 m

W 20 (2,5 kg)
1. Vogt Ramona 1987 LG Koblenz-Rhens 14,16 m
2. Offermann Nathalie 1995 RKS Phoenix Mutterstadt 11,03 m
aK Schäfer Nadine 1980 RKS Phoenix Mutterstadt 16,38 m
aK Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 14,63 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Offermann-Schäfer-Ernst-Offermann 42,04 m

W 30 (2,5 kg)
1. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 19,72 m

W 35 (2,5 kg)
1. Schäfer Nadine 1980 RKS Phoenix Mutterstadt 16,42 m
aK Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 10,22 m
aK Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 9,81 m
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Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Schäfer-Fuchs-Müller 36,45 m

W 50 (2,0 kg)
1. Ziegelmeier Anja 1965 TuS Roland Brey 16,66 m
2. Wrzesniok Kornelia 1966 SpVgg Weiskirchen 16,02 m
3. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 16,02 m

W 55 (2,0 kg)
1. Fändrich Erika 1961 TV Heppenheim 16,81 m

W 60 (2,0 kg)
1. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 11,69 m

W 65 (2,0 kg)
1. Ow Evi von 1947 TuS Höllstein 12,89 m
2. Löschner-Molls Inge 1948 RKS Phoenix Mutterstadt 9,08 m

W 70 (2,0 kg)
1. Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 12,68 m
W 75 (2,0 kg)
1. Scheikowski Käthe 1941 LAV Bokel 12,59 m
2. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 11,24 m

Kugelstoß-3-Kampf

mSB (3,0 kg) Stand Angleiten Anlauf gesamt

1. Huyrich Kai 2003 KSV Fürth 8,80 m 9,40 m 12,73 m 30,93 m
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mSA (4,0 kg)
1. Cloos Simon 2002 TV Burgholzhausen 8,06 m 8,06 m 8,29 m 24,41 m

mJA (6,0 kg)
1. Klein Steffen 1997 RKS Phoenix Mutterstadt 11,18 m 12,54 m 11,51 m 35,23 m

Männer Hauptklasse (7,26 kg) Stand Angleiten Anlauf gesamt

1. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 11,22 m 11,54 m 13,45 m 36,21 m
2. Galuschka Michael 1971 RKS Phoenix Mutterstadt 11,32 m 11,96 m 12,24 m 35,52 m
3. Tegtmeyer Jan 1962 KSV Fürth 10,98 m 11,84 m 12,00 m 34,82 m
4. Keller Karsten 1974 KSV Fürth 11,18 m 11,31 m 11,41 m 33,90 m
5. Klein Steffen 1997 RKS Phoenix Mutterstadt 10,56 m 11,32 m 10,63 m 32,51 m
6. Blum Benjamin 1984 TuS Höllstein 10,07 m 10,52 m 10,84 m 31,43 m
7. Spiekermann Dr. Oliver 1974 LAZ Zweibrücken 10,35 m 10,99 m 9,70 m 31,04 m
8. Hemberger Kay 1962 TuS Badenweiler 9,61 m 9,64 m 10,22 m 29,47 m
9. Sommerhalter Daniel 1981 TuS Badenweiler 8,54 m 8,81 m 8,75 m 26,10 m
10. Schabinger Hans-Peter 1962 SpVgg Weiskirchen 8,41 m 8,64 m 8,14 m 25,19 m
11. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 7,90 m 8,21 m 9,07 m 25,18 m
12. Link Mark 1974 TuS Badenweiler 7,68 m 8,20 m 7,60 m 23,48 m
13. Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 7,52 m 7,63 m 7,56 m 22,71 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Loew-Galuschka-Klein 104,05 m
2. TuS Badenweiler Hemberger-Sommerhalter-Link 79,05 m

M 20 (7,26 kg)
1. Loew Ruben 1996 RKS Phoenix Mutterstadt 11,22 m 11,54 m 13,45 m 36,21 m
aK Galuschka Michael 1971 RKS Phoenix Mutterstadt 11,21 m 11,96 m 12,16 m 35,33 m
aK Klein Steffen 1997 RKS Phoenix Mutterstadt 10,56 m 11,32 m 10,63 m 32,51 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Loew-Galuschka-Klein 104,05 m
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M 30 (7,26 kg)
1. Blum Benjamin 1984 TuS Höllstein 10,07 m 10,52 m 10,84 m 31,43 m

M 35 (7,26 kg)
1. Sommerhalter Daniel 1981 TuS Badenweiler 8,54 m 8,81 m 8,75 m 26,10 m
aK Hemberger Kai 1962 TuS Badenweiler 9,61 m 9,64 m 10,22 m 29,47 m
aK Link Mark 1974 TuS Badenweiler 7,56 m 7,76 m 7,47 m 22,79 m

Mannschaft
1. TuS Badenweiler Sommerhalter-Hemberger-Link 78,36 m

M 40 (7,26 kg)
1. Spiekermann Dr. Oliver 1974 LAZ Zweibrücken 10,35 m 10,99 m 9,70 m 31,04 m
2. Link Mark 1974 TuS Badenweiler 7,68 m 8,20 m 7,60 m 23,48 m
3. Keller Karsten 1974 KSV Fürth 11,18 m 11,31 m 11,41 m 33,90 m

M 45 (7,26 kg)
1. Galuschka Michael 1971 RKS Phoenix Mutterstadt 11,32 m 11,96 m 12,24 m 35,52 m
2. Tegtmeyer Jan 1970 KSV Fürth 10,98 m 11,84 m 12,00 m 34,82 m
aK Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 7,90 m 8,21 m 9,07 m 25,18 m
aK Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 7,52 m 7,63 m 7,56 m 22,71 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Galuschka-Azzola-Rhaue 83,41 m

M 50 (6,0 kg)
1. Hemberger Kai 1962 TuS Badenweiler 10,96 m 11,20 m 11,90 m 34,06 m
2. Dötsch Toni 1962 TuS Roland Brey 9,98 m 9,91 m 10,95 m 30,84 m
3. Schabinger Hans-Peter 1962 SpVgg Weiskirchen 9,56 m 9,96 m 9,53 m 29,05 m
4. Kehl Thomas 1966 ATB Heuchelheim 8,33 m 8,88 m 9,92 m 27,13 m
5. Cloos René 1962 TV Burgholzhausen 7,44 m 7,42 m 7,60 m 22,46 m
aK Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 9,43 m 10,15 m 10,88 m 30,46 m
aK Szameit Jörg 1959 TV Burgholzhausen 8,55 m 8,54 m 9,54 m 26,63 m
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aK Metz Günter 1942 TV Burgholzhausen 8,26 m 8,93 m 8,99 m 26,18 m
aK Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 7,88 m 8,26 m 8,47 m 24,61 m

Mannschaft
1. TuS Roland Brey Weber-Knecht-Dötsch 85,91 m
2. TV Burgholzhausen Cloos-Szameit-Metz 75,27 m

M 55 (6,0 kg)
1. Giehl Udo 1959 TV Alzey 11,34 m 11,50 m 12,67 m 35,51 m
2. Azzola Richardo 1961 RKS Phoenix Mutterstadt 9,04 m 9,37 m 10,18 m 28,59 m
3. Szameit Jörg 1959 TV Burgholzhausen 8,55 m 8,54 m 9,54 m 26,63 m

M 60 (5,0 kg)
1. Griesberg Rolf 1952 SC Pulheim 13,14 m 13,31 m 13,18 m 39,63 m
2. Mandt Willi 1954 SC Pulheim 12,06 m 12,45 m 13,05 m 37,56 m
3. Lutter Dr. Klaus 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 11,66 m 12,32 m 11,70 m 35,68 m
4. Weber Horst 1952 TV Maikammer-Alsterweiler 10,66 m 10,40 m 11,60 m 32,66 m
5. Weber Heinz 1956 TuS Roland Brey 10,30 m 10,97 m 10,89 m 32,16 m
6. Gundermann Norbert 1956 RKS Phoenix Mutterstadt 9,28 m 9,97 m 10,47 m 29,72 m
7. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 8,61 m 9,51 m 10,26 m 28,38 m
8. Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 9,19 m 9,48 m 9,20 m 27,87 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Gundermann-Dr. Lutter-Tretter 93,78 m

M 65 (5,0 kg)
1. Knie Holger 1948 LAV Bokel 10,83 m 11,21 m 10,86 m 32,90 m
2. Gehrmann Werner 1947 TuS Höllstein 9,93 m 10,16 m 10,37 m 30,46 m
3. Knecht Karl-Josef 1949 TuS Roland Brey 8,56 m 8,90 m 8,56 m 26,02 m
4. Müller Ludwig 1949 SpVgg Weiskirchen 8,30 m 8,71 m 8,62 m 25,63 m
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M 70 (4,0 kg)
1. Krämer Gerd 1946 TV Heppenheim 11,16 m 11,30 m 11,84 m 34,30 m
2. Jakob Günther 1944 RKS Phoenix Mutterstadt 10,10 m 10,78 m 11,06 m 31,94 m
3. Metz Günter 1942 TV Burgholzhausen 9,54 m 10,50 m 10,18 m 30,22 m
4. Böhmert-Ottmann Dr. Horst 1942 RKS Phoenix Mutterstadt 8,30 m 8,61 m 8,77 m 25,68 m
5. Erdmann Manfred 1943 TSG Balingen 7,77 m 8,44 m 7,79 m 24,00 m
aK Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 10,44 m 10,44 m 11,64 m 32,52 m
aK Pfeifer Lothar 1938 TV Heppenheim 8,94 m 8,96 m 9,69 m 27,59 m
aK Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 7,43 m 7,85 m 7,70 m 22,98 m

Mannschaft
1. TV Heppenheim Krämer-Fändrich-Pfeifer 94,41 m
2. RKS Phoenix Mutterstadt Jakob-Dr. Böhmert-Ottmann-Dr. Zuber 80,60 m

M 75 (4,0 kg)
1. Fändrich Günther 1941 TV Heppenheim 10,67 m 10,91 m 11,78 m 33,36 m
2. Wolf Dieter 1937 LAV Bayer Uerdingen-Dormagen 9,68 m 10,25 m 9,78 m 29,71 m
3. Pfeifer Lothar 1938 TV Heppenheim 8,94 m 9,44 m 10,20 m 28,58 m

M 80 (3,0 kg)
1. Bolz Bernhard 1936 TV Liedolsheim 10,62 m 11,50 m 11,73 m 33,85 m
2. Schmitz Heinz-Georg 1936 LAV Bayer Uerdingen-Dormagen 10,69 m 10,65 m 10,87 m 32,21 m
3. Gassmann Toni 1935 TV Pforzheim 9,56 m 9,62 m 9,69 m 28,87 m
4. Ellenberger Dr. Johannes 1935 RKS Phoenix Mutterstadt 8,95 m 9,36 m 9,49 m 27,80 m
5. Mildenberger Georg 1934 ASV Ladenburg 8,03 m 8,20 m 7,98 m 24,21 m
6. Kenntner Dr. Georg 1932 Germania Karlsruhe 7,07 m 7,28 m 7,36 m 21,71 m

M 85 (3,0 kg)
1. Zuber Dr. Ernst 1931 RKS Phoenix Mutterstadt 8,15 m 8,63 m 8,72 m 25,50 m
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wSA (3,0 kg)
1. Neef Luna 2001 LAZ Zweibrücken 9,99 m 10,70 m 10,76 m 31,45 m
2. Löchner Elena 2001 TSV Iggelheim 9,04 m 9,87 m 10,18 m 29,09 m
3. Benek Patricia 2001 TSV Iggelheim 7,00 m 7,70 m 7,42 m 22,12 m

wJB (3,0 kg)
1. Borutta Samantha 2000 RKS Phoenix Mutterstadt 10,30 m 10,81 m 11,10 m 32,21 m
2. Frugah Lisa 2000 TSV Iggelheim 8,78 m 9,75 m 9,29 m 27,82 m

FHK (4,0 kg)
1. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 10,77 m 11,81 m 11,94 m 34,52 m
2. Schäfer Nadine 1980 RKS Phoenix Mutterstadt 8,99 m 9,11 m 9,06 m 27,16 m
3. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 8,15 m 8,66 m 8,04 m 24,85 m
5. Vogt Ramona 1987 LG Koblenz-Rhens 7,35 m 8,14 m 9,06 m 24,55 m
7. Offermann Nathalie 1995 RKS Phoenix Mutterstadt 6,68 m 7,78 m 8,41 m 22,87 m
8. Kuchta Christina 1982 TV Burgholzhausen 6,81 m 6,91 m 7,46 m 21,18 m
9. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 5,61 m 5,55 m 5,76 m 16,92 m
10. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 5,69 m 5,41 m 5,70 m 16,80 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Schäfer-Ernst-Offermann-Offermann 74,88 m

W 20 (4,0 kg)
1. Vogt Ramona 1987 LG Koblenz-Rhens 7,35 m 8,14 m 9,06 m 24,55 m
2. Offermann Nathalie 1995 RKS Phoenix Mutterstadt 6,68 m 7,78 m 8,41 m 22,87 m
aK Schäfer Nadine 1980 RKS Phoenix Mutterstadt 8,48 m 9,09 m 8,37 m 25,94 m
aK Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 8,15 m 8,66 m 8,04 m 24,85 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Offermann-Schäfer-Ernst-Offermann 73,66 m
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W 30 (4,0 kg)
1. Haubrich Marina 1986 TuS Roland Brey 10,77 m 11,81 m 11,94 m 34,52 m
2. Kuchta Christina 1982 TV Burgholzhausen 6,81 m 6,91 m 7,46 m 21,18 m

W 35 (4,0 kg)
1. Schäfer Nadine 1980 RKS Phoenix Mutterstadt 8,99 m 9,11 m 9,06 m 27,16 m
aK Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 5,61 m 5,55 m 5,76 m 16,92 m
aK Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 5,69 m 5,41 m 5,70 m 16,80 m

Mannschaft
1. RKS Phoenix Mutterstadt Schäfer-Fuchs-Müller 60,88 m
W 50 (3,0 kg)
1. Ernst-Offermann Claudia 1962 RKS Phoenix Mutterstadt 9,03 m 9,26 m 9,22 m 27,51 m
2. Wrzesniok Kornelia 1966 SpVgg Weiskirchen 8,98 m 7,66 m 8,14 m 24,78 m
3. Szameit Ulrike 1962 TV Burgholzhausen 7,10 m 7,08 m 8,72 m 22,90 m

W 55 (3,0 kg)
1. Fändrich Erika 1961 TV Heppenheim 8,52 m 9,81 m 10,67 m 29,00 m

W 60 (3,0 kg)
1. Fuchs Sigrid 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 6,60 m 6,11 m 7,84 m 20,55 m

W 65 (3,0 kg)
1. Löschner-Molls Inge 1948 RKS Phoenix Mutterstadt 4,86 m 5,20 m 5,35 m 15,41 m

W 70 (3,0 kg)
1. Jung Gitta 1945 TV Hahnenbach 7,21 m 7,28 m 7,53 m 22,02 m

W 75 (2,0 kg)
1. Scheikowski Käthe 1941 LAV Bokel 7,67 m 7,97 m 7,35 m 22,99 m
2. Müller Ishild 1940 RKS Phoenix Mutterstadt 7,08 m 7,07 m 7,55 m 21,70 m

18 von 19



Deutsche Meisterschaften am 9. April 2016 in Mutter stadt
einarmiger Gewichtwurf, Diskus gr. und Kugel-3-Kamp f

Gewichtwurf-3-Kampf einarmig

M 65 (5 kg-7,5 kg-10 kg)
1. Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 20,18 m 16,11 m 10,48 m 46,77 m

Dreikampf LSW-Diskuswerfen griechisch

M 60 (3,00 kg-3,75 kg-5,00 kg)
1. Griesberg Rolf 1952 SC Pulheim 28,05 m 23,99 m 18,99 m 71,03 m
2. Rhaue Reinhard 1952 RKS Phoenix Mutterstadt 18,22 m 15,67 m 13,02 m 46,91 m
3. Tretter Bernhard 1954 RKS Phoenix Mutterstadt 17,03 m 14,10 m 12,98 m 44,11 m

Keine Meisterschaft - Rahmenprogramm
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